

बी०पी०सी०एल० लखनऊ द्वारा जनपद गोण्डा में गोण्डा-बलरामपुर मार्ग एस०एच०-1ए के कि०मी०-167 (चैनेज सं०-168. 925) के मध्य बायीं पटरी पर गाटा सं०-415 व 416 ग्राम करमडीह बेलवा तहसील व जिला गोण्डा में प्रस्तावित रिटेल आउटलेट के आवागमन में कुल 0.214959 हे० संरक्षित वनभूमि के सापेक्ष कुआना रेंज के ढोगही क०स०-6 के वन ब्लॉक में वृक्षारोपण का प्राक्कलन मय 10 वर्षों के अनुरक्षण सहित:-

रेन्ज का नाम	- कुआना रेंज
रोपण क्षेत्र का नाम	- ढोगही क०स०-6 (इटियाथोक)
क्षेत्रफल	- $0.214959 \times 2 = 0.429918$ अर्थात् 0.43 हे०
श्रमिक दिवस	- 230 प्रति मानव दिवस
भूमि का प्रकार	- सामान्य
रोपित किए जाने वाले	- 430
कुल पौधों की सं०	

प्रथम चरण अग्रिम मृदा कार्य

क०स०	कार्यमद	मात्रा / संख्या	दर	धनराशि
1	सर्वेक्षण व सीमांकन	0.43	48.71	20.94
2	रोपण क्षेत्र की सफाई सघन क्षेत्र/घनी झाड़ी कटान	0.43	356.33	153.22
3	गड्ढों का पक्वितबंधन	430	0.31	133.30
4	गड्ढों का खुदान 0.60 X 0.60 X 0.60	430	17.40	7482.00
5	आर०सी०सी० खम्भा का मूल्य	105	440.00	46200.00
6	काटेदार तार का मूल्य	0.60	84892.50	50935.00
7	अन्य व्यय	L.S.	2000.00	2000.00
	योग-			1,06,927.46

द्वितीय चरण वृक्षारोपण कार्य

क०स०	कार्यमद	मात्रा / संख्या	दर	धनराशि
1	गड्ढों का भरान	430	1.04	447.20
2	गड्ढों में कीटनाशक दवा मिलाने का मूल्य	430	0.13	55.90
3	गड्ढों में मृदा सुधारक/गोबर खाद का प्रयोग	430	9.92	4265.60
4	पौध कीमत 8 से 12 फीट तक ऊँची पौध 3 प्रतिशत अतिरिक्त	443	70.00	31010.00
5	पौध दुलान	443	14.40	7708.20
6	पौध का स्थानीय दुलान	430	5.91	2541.30
7	पौध रोपण थाला बनवायी व तत्काल सिंचाई सहित	430	4.87	2094.10
8	निराई गुड़ाई व मलचिग कार्य 2 बार	860	1.12	963.20
9	सिंचाई कार्य नवम्बर से मार्च तक 9 बार	3870	2.88	11145.60
10	आर०सी०सी० खम्बों की ग्राउन्डिंग 100 अदद	105	196.00	20580.00
11	खम्बों का स्थानीय दुलान	105	3.28	344.40
12	तार की खिचाई	1050 मीटर	0.85	892.50
13	रासायनिक उर्वरक का मूल्य	0.43	600.00	258.00
14	सुरक्षा हेतु श्रमिक	30	230.00	6900.00
15	वृक्षारोपण बोर्ड 1 अदद	1	3000.00	3000.00
16	अन्य व्यय	L.S.	2000.00	2000.00
	योग-			94,206.00

तृतीय चरण प्रथम अनुरक्षण कार्य

क०स०	कार्यमद	मात्रा / संख्या	दर	धनराशि
1	सिंचाई कार्य अप्रैल से मार्च तक 12 बार	5160	2.88	14860.80
2	निराई गुड़ाई 3 बार	1290	1.12	1444.80
3	रासायनिक खाद एवं उर्वरक	430	3.00	1290.00
4	सुरक्षा हेतु श्रमिक	73	230.00	16790.00
5	अन्य व्यय	L.S.	2000.00	2000.00
	योग			36,384.80

योग		सारांश		26,702.00
क्रम सं०	चरण	वर्तमान दर के अनुसार वांछित धनराशि	10% महंगाई दर के आधार पर गुणांक	प्रयोक्ता एजेंसी से वांछित धनराशि (कालम 3×4)
1	2	3	4	5
1.	प्रथम चरण अग्रिम मृदा कार्य	106927.46	1	106927.46
2.	वृक्षारोपण कार्य द्वितीय चरण	94,206.00	1.1	103626.60
3.	तृतीय चरण प्रथम अनुरक्षण	36,384.80	1.21	44025.61
4.	चतुर्थ चरण द्वितीय अनुरक्षण	26,702.00	1.331	35540.36
5.	पांचवा चरण तृतीय अनुरक्षण	26,702.00	1.4641	39094.39
6.	छठवा चरण चतुर्थ अनुरक्षण	26,702.00	1.6105	43003.57
7.	सातवा चरण पांचवा अनुरक्षण	26,702.00	1.7716	47305.26
8.	आठवां चरण छठा अनुरक्षण	26,702.00	1.9488	52036.85
9.	नवां चरण सातवा अनुरक्षण	26,702.00	2.1437	57241.07
10.	दसवां चरण आठवां अनुरक्षण	26,702.00	2.3581	62965.98
11.	ग्यारहवां चरण नवां अनुरक्षण	26,702.00	2.5939	69262.31
12.	बारहवां चरण दसवां अनुरक्षण	26,702.00	2.8533	76188.81
	कुल योग			7,37,218.27
	अर्थात्			7,37,218.00

कुल योग- सात लाख सैतीस हजार दो सौ अट्ठारह रुपये मात्र

प्रभागीय वनाधिकारी
गोण्डा वन प्रभाग
गोण्डा (उ०प्र०)